

" _____ " _____ 201_ г.

" _____ " _____ 201_ г.

МУЗ "Сорочинская ЦРБ"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на капитальный ремонт родильного отделения МУЗ Сорочинская ЦРБ" по адресу,
Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Мира, 1

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 16807,000 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 362,418 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 38942,12 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2010 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Полы																
1	ФЕРр57-2-3 <i>В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ</i>	Разборка покрытий полов: из керамических плиток <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (2303 руб.): 80% от ФОТ (2879 руб.) СП (1958 руб.): 68% от ФОТ (2879 руб.)</i>	100 м2 покрытия	4,7	641	595,99	45,01	16,7	3013	2801	212	78	69,87	328,39	1,44	6,77
2	ФЕРр57-2-1 <i>В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ</i>	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (1108 руб.): 80% от ФОТ (1385 руб.) СП (942 руб.): 68% от ФОТ (1385 руб.)</i>	100 м2 покрытия	15,33	92,9	88,84	4,06	1,51	1424	1362	62	23	11,39	174,61	0,13	1,99

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ФЕРр57-3-2 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Разборка плитусов: цементных и из керамической плитки <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (1927 руб.): 80% от ФОТ (2409 руб.) СП (1638 руб.): 68% от ФОТ (2409 руб.)	100 м плитуса	21,63	111,38	111,38			2409	2409			14,28	308,88		
4	ФЕР11-01-011-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (5826 руб.): 123%*0.9 от ФОТ (5263 руб.) СП (3355 руб.): 75%*0.85 от ФОТ (5263 руб.)	100 м2 стяжки	20,03	286,36	250,97	35,39	11,78	5736	5027	709	236	31,61	633,15	1,02	20,43
5	ФЕР11-01-011-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (683 руб.): 123%*0.9 от ФОТ (617 руб.) СП (393 руб.): 75%*0.85 от ФОТ (617 руб.)	100 м2 стяжки	20,03	56,11	19,06	37,05	11,71	1124	382	742	235	2,4	48,07	1,01	20,23
6	ФЕР11-01-011-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (8409 руб.): 123%*0.9 от ФОТ (7596 руб.) СП (4842 руб.): 75%*0.85 от ФОТ (7596 руб.)	100 м2 стяжки	20,03	1485,02	313,71	44,24	14,73	29745	6284	886	295	39,51	791,39	1,27	25,44
7	ФЕР11-01-011-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (1013 руб.): 123%*0.9 от ФОТ (915 руб.) СП (583 руб.): 75%*0.85 от ФОТ (915 руб.)	100 м2 стяжки	20,03	1747,92	23,82	46,32	14,64	35011	477	928	293	3	60,09	1,26	25,24
8	ФЕР11-01-027-06 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных $2 \cdot 138,21 = 9 \cdot 053,81 - 102 \cdot 67,80$ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (27968 руб.): 123%*0.9 от ФОТ (25265 руб.) СП (16106 руб.): 75%*0.85 от ФОТ (25265 руб.)	100 м2 покрытия	20,03	2138,21	1046,88	148,03	46	42828	20969	2965	921	119,78	2399,19	4,22	84,53
Уд	1. 101-0287	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м2	102 2043	67,8				138515,4							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
9	ФССЦ-101-4484 Изм. Пр. Минрег. от 03.08.10 №359	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300х300х8 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54	м2	2043	122,04				249328							
10	ФЕР11-01-039-04 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство плинтусов: из плиток керамических ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (6180 руб.): 123%*0.9 от ФОТ (5583 руб.) СП (3559 руб.): 75%*0.85 от ФОТ (5583 руб.)	100 м плинтуса	21,63	2722,4	224,44	5,23		58886	4855	113		23,6	510,47		
Раздел 2. Отделочные работы																
11	ФЕРр62-41-1 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Очистка вручную поверхности от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (2600 руб.): 80% от ФОТ (3250 руб.) СП (1625 руб.): 50% от ФОТ (3250 руб.)	100 м2 расчищен ной поверхнос ти	20,03	162,24	162,24			3250	3250			20,8	416,62		
12	ФЕР15-02-019-04 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание)из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: потолков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (13931 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (14742 руб.) СП (6892 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (14742 руб.)	100 м2 оштукату риваемой поверхнос ти	20,03	3479,46	615,86	34,29	22,21	69694	12336	687	445	63,1	1263,89	2,18	43,67
13	ФЕР15-04-005-06 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (5587 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (5912 руб.) СП (2764 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (5912 руб.)	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	20,03	1965,43	256,54	9,03	0,12	39368	5138	181	2	28,6	572,86	0,01	0,2
14	ФЕРр61-1-11 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских 1 604,12 = 24 656,12 - 1,7 x 13 560,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (2229 руб.): 79% от ФОТ (2821 руб.) СП (1411 руб.): 50% от ФОТ (2821 руб.)	100 м2 поверхнос ти	2,04	1604,12	1352,02	45,97	31	3272	2758	94	63	130,63	266,49	3,01	6,14

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Уд	1. 101-1958	Клей гипсовый сухой монтажный	т	1,7 3,468	13560				47026,08							
15	ФССЦ-402-0077 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Смесь штукатурная "Ротбанд", КНАУФ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54	кг	3468	2,07				7179							
16	ФЕР15-04-025-10 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (686 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (726 руб.) СП (339 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (726 руб.)	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	2,04	1713,98	309,29	3,8	0,12	3497	631	8		34,1	69,56	0,01	0,02
17	ФЕРр63-7-5 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (3878 руб.): 77% от ФОТ (5036 руб.) СП (2518 руб.): 50% от ФОТ (5036 руб.)	100 м2 поверхнос ти облицовк и	8,32	748,3	584,74	163,56	20,56	6226	4865	1361	171	74,3	618,18	1,99	16,56
18	ФЕР46-02-009-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (1466 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (1481 руб.) СП (881 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (1481 руб.)	100 м2	8,32	178	178			1481	1481			22,82	189,86		
19	ФЕР15-02-016-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (6794 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (7189 руб.) СП (3361 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (7189 руб.)	100 м2 оштукату риваемой поверхнос ти	8,32	1651,9	683,88	102,77	62,04	13744	5690	855	516	75,4	627,33	6,07	50,5
20	ФЕР15-01-019-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе: по кирпичу и бетону 2 890,38 = 10 009,38 - 100 x 71,19 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (90309 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (95565 руб.) СП (44677 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (95565 руб.)	100 м2 поверхнос ти облицовк и	39,5	2890,38	2093,04	29,82	9,9	114170	82675	1178	391	228	9006	0,86	33,97
Уд	1. 101-0256	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые	м2	100 3950	71,19				281200,5							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
21	ФССЦ-101-0257 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен: гладкие с завалом белые <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54</i>	м2	3950	100,74				397923							
22	ФЕРр61-1-9 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен <i>867,05 = 13 884,65 - 0,96 x 13 560,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (14056 руб.): 79% от ФОТ (17792 руб.) СП (8896 руб.): 50% от ФОТ (17792 руб.)</i>	100 м2 поверхности	24,04	867,05	720,29	32,22	19,82	20844	17316	775	476	73,8	1774,15	1,9	45,68
Уд	1. 101-1958	Клей гипсовый сухой монтажный	т	0,96 23,08	13560				312964,8							
23	ФССЦ-402-0077 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Смесь штукатурная "Ротбанд", КНАУФ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54</i>	кг	23080	2,07				47776							
24	ФЕР15-04-025-10 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (8084 руб.): 105%*0,9 от ФОТ (8554 руб.) СП (3999 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (8554 руб.)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	24,04	1713,98	309,29	3,8	0,12	41204	7435	91	3	34,1	819,76	0,01	0,24
25	ФЕР10-01-012-03 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство отбойного бруса <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (1286 руб.): 118%*0,9 от ФОТ (1211 руб.) СП (648 руб.): 63%*0,85 от ФОТ (1211 руб.)</i>	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	1,6	3069,53	658,12	43,43		4911	1053	69		75,3	120,48		
Раздел 3. Двери																
26	ФЕРр56-10-1 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Снятие дверных полотен <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (813 руб.): 82% от ФОТ (991 руб.) СП (614 руб.): 62% от ФОТ (991 руб.)</i>	100 м2 дверных полотен	3,44	288,06	288,06			991	991			36,28	124,8		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
27	ФЕРр56-9-2 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с выломкой четвертей в кладке <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (2122 руб.): 82% от ФОТ (2588 руб.) СП (1605 руб.): 62% от ФОТ (2588 руб.)	100 коробок	0,71	3975,22	3605,79	369,43	39,94	2822	2560	262	28	449,6	319,22	3,97	2,82
28	ФЕР10-01-047-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка остекленных блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (3768 руб.): 118%*0,9 от ФОТ (3548 руб.) СП (1900 руб.): 63%*0,85 от ФОТ (3548 руб.)	100 м2 проемов	1,72	169435,88	1780,86	473,75	12,18	291430	3063	815	21	201	345,72	1,05	1,81
Раздел 4. Новый Раздел																
29	ФЕРр65-19-1 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (2204 руб.): 74% от ФОТ (2978 руб.) СП (1489 руб.): 50% от ФОТ (2978 руб.)	100 шт.	3,34	935,72	865,7	70,02	25,98	3125	2891	234	87	110	367,4	2,24	7,48
30	ФЕР18-06-004-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка узлов тепловых элеваторных номером: 3-5 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (165 руб.): 128%*0,9 от ФОТ (143 руб.) СП (101 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (143 руб.)	1 узел	1	7187,01	121,6	38,9	1,62	7187	122	39	2	12,64	12,64	0,12	0,12
31	ФЕРр65-9-7 Изм. Пр. Минрегиона №82 от 27.02.10	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 65 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (16598 руб.): 103% от ФОТ (16115 руб.) СП (9669 руб.): 60% от ФОТ (16115 руб.)	100 м трубопро вода	10,54	9198,22	1524,77	263,1	4,18	96949	16071	2773	44	158,5	1670,59	0,36	3,79
32	ФССЦ-301-0040 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Хомуты для крепления: труб <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54	шт.	1054	8,09				8527							
33	ФЕРр65-15-7 Изм. Пр. Минрегиона №82 от 27.02.10	Замена трубопроводов отопления из стальных труб на трубопроводы из многослойных металлополимерных труб: при стояковой системе отопления диаметром до 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (34217 руб.): 103% от ФОТ (33220 руб.) СП (19932 руб.): 60% от ФОТ (33220 руб.)	100 м трубопро вода	18,87	4687,97	1760,46	64,59		88462	33220	1219		183	3453,21		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
34	ФССЦ-507-5008 Изм. Пр. Минрег. от 03.08.10 №359	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54	шт.	76	0,94				71							
35	ФССЦ-507-5002 Изм. Пр. Минрег. от 03.08.10 №359	Угольник 45 град, полипропиленовый диаметром 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54	шт.	84	4,29				360							
36	ФССЦ-507-3174 Изм. Пр. Минрег. от 03.08.10 №359	Угольник 90 град, полипропиленовый диаметром 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54	шт.	68	6,18				420							
37	ФССЦ-507-3287 Изм. Пр. Минрег. от 03.08.10 №359	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54	шт.	120	2,79				335							
38	ФССЦ-507-3296 Изм. Пр. Минрег. от 03.08.10 №359	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 25x20x25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54	шт.	76	2,3				175							
39	ФССЦ-302-1464 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Фиксатор для арматуры пластиковый <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54	шт.	1887	3,24				6114							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
40	ФССЦ-302-1833 Пр. Минрегиона от 04.03.10 №94	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54</i>	шт.	153	33,28				5092							
41	ФЕР16-03-001-02 Изм. Пр. Минрегиона №81 от 27.02.10	Прокладка трубопроводов отопления при стояковой системе из многослойных металл-полимерных труб диаметром: 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54</i> <i>НР (3032 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (2632 руб.)</i> <i>СП (1857 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (2632 руб.)</i>	100 м трубопро вода	2,11	3311,44	1083,36	47,96	0,95	6987	2286	101	2	111	234,21	0,07	0,15
42	ФССЦ-507-5028 Изм. Пр.Минрег. от 03.08.10 №359	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 20x1/2" <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54</i>	шт.	25	8,1				203							
43	ФССЦ-302-1464 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Фиксатор для арматуры пластиковый <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54</i>	шт.	211	3,24				684							
44	ФЕР18-03-001-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка радиаторов: чугунных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54</i> <i>НР (5842 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (5071 руб.)</i> <i>СП (3578 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (5071 руб.)</i>	100 кВт радиаторо в и конвектор ов	6,179	34183,59	679,03	387,89	31,82	211220	4196	2397	197	75,7	467,75	2,72	16,81
45	ФЕР18-07-001-05 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка кранов воздушных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54</i> <i>НР (545 руб.): 128%*0.9 от ФОТ (473 руб.)</i> <i>СП (334 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (473 руб.)</i>	1 компл.	334	27,16	1,23			9071	411			0,12	40,08		
Раздел 5. Водоснабжение , канализация																
46	ФЕРр65-6-24 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Смена: умывальников <i>2 865,17 = 15 865,17 - 100 x 130,00</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54</i> <i>НР (3222 руб.): 103% от ФОТ (3128 руб.)</i> <i>СП (1877 руб.): 60% от ФОТ (3128 руб.)</i>	100 приборов	1,62	2865,17	1922,84	82,9	8,12	4642	3115	134	13	212	343,44	0,7	1,13

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Уд	1. 301-0825	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпускком, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	компл.	100 162	130				21060							
47	ФССЦ-301-0823 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпускком: овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x420x150 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54	компл.	162	209,58				33952							
48	ФЕРр65-6-10 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Смена: гибких подводок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (794 руб.): 103% от ФОТ (771 руб.) СП (463 руб.): 60% от ФОТ (771 руб.)	100 приборов	1,62	2526,19	475,27	5,92	0,58	4092	770	10	1	52,4	84,89	0,05	0,08
49	ФЕРр65-5-7 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Смена смесителей: без душевой сетки 1 980,74 = 16 280,74 - 100 x 143,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (3027 руб.): 103% от ФОТ (2939 руб.) СП (1763 руб.): 60% от ФОТ (2939 руб.)	100 шт.	1,62	1980,74	1814	7,85		3209	2939	13		200	324		
Уд	1. 301-1527	Смесители латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения	шт.	100 162	143				23166							
50	ФССЦ-301-0616 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Смесители для умывальников: СМ-УМ-ОРА с поворотным корпусом, одной рукояткой, с аэратором ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54	компл.	162	312,35				50601							
51	ФЕРр65-6-17 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Смена: ванн чугунных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (1107 руб.): 103% от ФОТ (1075 руб.) СП (645 руб.): 60% от ФОТ (1075 руб.)	100 приборов	0,2	139876	5327,72	438,19	42,92	27975	1066	88	9	587,4	117,48	3,7	0,74

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
52	ФЕРр65-5-6 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Смена смесителей: с душевой сеткой 2 590,06 = 21 913,06 - 100 x 193,23 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (499 руб.): 103% от ФОТ (484 руб.) СП (290 руб.): 60% от ФОТ (484 руб.)	100 шт.	0,2	2590,06	2418,97	12,2		518	484	2		266,7	53,34		
Уд	1. 301-0619	Смесители общие для ванн и умывальников с душевой сеткой на гибком шланге, с кнопочным переключателем СМ-ВУ-ШЛР с цельнолитым корпусом	компл.	100 20	193,23				3864,6							
53	ФССЦ-301-0621 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Смесители для ванн: СМ-В-ШТ с душевой сеткой на гибком шланге, с кнопочным переключателем, с латунными маховичками, штангой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54	компл.	20	252,5				5050							
54	ФЕРр65-6-12 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Смена: унитазов типа «Компакт» 4 614,18 = 36 414,18 - 100 x 318,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (1043 руб.): 103% от ФОТ (1013 руб.) СП (608 руб.): 60% от ФОТ (1013 руб.)	100 приборов	0,27	4614,18	3743,19	88,82	8,7	1246	1011	24	2	412,7	111,43	0,75	0,2
Уд	1. 301-1521	Унитаз-компакт «Комфорт»	компл.	100 27	318				8586							
55	ФССЦ-301-0045 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Бачки смывные: полуфарфоровые и фарфоровые с арматурой непосредственно устанавливаемые на унитазы ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54	компл.	27	198,3				5354							
56	ФССЦ-301-0909 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Унитазы полуфарфоровые и фарфоровые: УНВЦ воронкообразные с сиденьем и креплением, с цельноотлитой полочкой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54	компл.	27	405,49				10948							
57	ФЕРр65-6-10 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Смена: гибких подводок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (132 руб.): 103% от ФОТ (128 руб.) СП (77 руб.): 60% от ФОТ (128 руб.)	100 приборов	0,27	2526,19	475,27	5,92	0,58	682	128	2		52,4	14,15	0,05	0,01

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
58	ФЕРр65-6-8 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Смена: выпусков к умывальникам и мойкам <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (637 руб.): 103% от ФОТ (618 руб.) СП (371 руб.): 60% от ФОТ (618 руб.)	100 приборов	1,62	1240,28	380,94	5,92	0,58	2009	617	10	1	42	68,04	0,05	0,08
59	ФЕРр65-9-11 Изм. Пр. Минрегиона №82 от 27.02.10	Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на многослойные металл-полимерные трубы диаметром: до 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (15512 руб.): 103% от ФОТ (15060 руб.) СП (9036 руб.): 60% от ФОТ (15060 руб.)	100 м трубопро вода	10,1	3697,21	1491,1	64,58		37342	15060	652		155	1565,5		
60	ФССЦ-507-5028 Изм. Пр.Минрег. от 03.08.10 №359	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 20x1/2" <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54	шт.	47	8,1				381							
61	ФССЦ-302-1464 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Фиксатор для арматуры пластиковый <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54	шт.	1010	3,24				3272							
62	ФЕРр65-9-9 Изм. Пр. Минрегиона №82 от 27.02.10	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (35728 руб.): 103% от ФОТ (34687 руб.) СП (20812 руб.): 60% от ФОТ (34687 руб.)	100 м трубопро вода	16,3	13651,34	2120,25	338,52	7,77	222517	34560	5518	127	220,4	3592,52	0,67	10,92
63	ФССЦ-301-0040 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Хомуты для крепления: труб <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54	шт.	820	8,09				6634							
64	ФЕР16-05-001-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54 НР (2949 руб.): 128%*0,9 от ФОТ (2560 руб.) СП (1806 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (2560 руб.)	1 шт.	167	75,85	13,33	3,71		12667	2226	620		1,47	245,49		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
65	ФССЦ-302-1136 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Вентили проходные муфтовые: 15КЧ18Р для воды, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54</i>	шт.	167	23,45				3916							
66	ФЕРр65-2-2 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54</i> <i>НР (6012 руб.): 74% от ФОТ (8124 руб.)</i> <i>СП (4062 руб.): 50% от ФОТ (8124 руб.)</i>	100 м трубопро вода с фасонным и частями	11,2	731,64	721,64	10	3,71	8194	8082	112	42	85,3	955,36	0,32	3,58
67	ФЕР16-04-001-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54</i> <i>НР (9080 руб.): 128%*0,9 от ФОТ (7882 руб.)</i> <i>СП (5561 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (7882 руб.)</i>	100 м трубопро вода	11,2	7802,78	611,07	24,87	0,81	87391	6844	279	9	61,6	689,92	0,06	0,67
68	ФССЦ-302-1335 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Вентиль фланцевый 15ч14бр диаметром: 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54</i>	шт.	24	651,5				15636							
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									2492496	331907	27220	4733		36200,6		432
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									2520553	356911	30273	5507		38942,12		502,84
В том числе, справочно:																
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 6-10, 12-13, 16, 19-21, 24-25, 28, 30, 41-42, 44-45, 64-65, 67-68)									28057	25004	3053	774		2741,5245		70,8425
Накладные расходы									355367							
Сметная прибыль									199838							
Итого									3075758					38942,12		502,84
Всего с учетом "индекс 4 кв. 2010 г СМР=4,54"									13963941					38942,12		502,84
Справочно, в ценах 2001г.:																
Материалы									2133369							
Машины и механизмы									30273							
ФОТ									362418							
Накладные расходы									355367							
Сметная прибыль									199838							
Непредвиденные затраты 2%									279279							
Итого с непредвиденными									14243220							
НДС 18%									2563780							
ВСЕГО по смете									16807000					38942,12		502,84